

Netto – Viby Ringvej 20

Netto åbner ny butik på denne adresse. Aarhus Kommune ville have lavet en vej hen over Viby Centrets P-plads på Ormslevvej. Viby Fællesråd ønskede den ikke og indgik en aftale med Netto om, at vejen ikke bør etableres, hvilke Aarhus byråd har accepteret.

Ønske om ny udkørsel ved Åhave Parkvej

Nettos butik ved Viby Ringvej vil give mere trafik ved Lykkesholms Allés udkørsel i Viby Ringvej. For at gøre det lettere at komme væk fra området har Viby Fællesråd foreslået en højresvingbane ud på Åhavevej/Motorvejen fra Åhave Parkvej. Aarhus Kommune og politiet er ikke negativ over for ideen.

Bevarelse af spærring på Lykkesholms Allé

Nettos butik ved Viby Ringvej vil give mere trafik ved Lykkesholms Allés udkørsel i Viby Ringvej. Viby Fællesråd har kæmpet for bevarelse af spærringen på Lykkesholms Allé, således at Slotskvarteret ikke belastes med mere trafik

Højresvingbane på Skanderborgvej ved Viby Stadion

Her opstår ofte farlige situationer. Viby Fællesråd prioriterer en højresvingbane på dette sted meget højt.

Bedre skiltning på Skanderborgvej

Der er flere steder tale om dårlig skiltning på Skanderborgvej. F.eks. er der meget dårlig skiltning ved Åhavevej/Marselisboulevard i retningen mod motorvej E 45. Viby Fællesråd søger at få en bedre skiltning.

Bedre afstribning på Skanderborgvej

Der er en ret dårlig afstribning og skiltning fra syd ind i retning mod Viby Torv. Viby Fællesråd har opfordret Aarhus Kommune til at se på sagen for at lette passagen af Viby Torv

Trafikkaos på Viby Torv

Der er på flere tidspunkter af dagen megen trafik i krydset ved Viby Torv. Viby Fællesråd ønsker at få fjernet noget af denne trafik ved at der bygges to ramper på motorvej E 45 i retningen mod og fra Aarhus ved Ormslevvej. En stor del af trafikken fra den sydlige bydel kan således ledes udenom Viby Torv

Flere cykelstier

Viby Fællesråd vil presse på for at få etableret flere cykelstier i Viby – især på skolevejene, f.eks, her på Ormslevvej.

Koncertplads på Eskelund

Aarhus Byråd har vedtaget, at der skal laves en fast koncertplads til ca. 50.000 mennesker på Eskelund. Viby Fællesråd er af mange grunde imod en sådan placering, f.eks. mener vi, at ingen bydel fast skal belastes af en sådan koncertplads. Udendørs koncerter bør foregå på forskellige steder i hele Aarhus.

Bedre busforbindelser

Omlægningen af busforbindelserne i Aarhus for nogle år tilbage var ikke god ved Viby. Der mangler en direkte forbindelse til Holme og Højbjerg, og der er for dårlig busbetjening af strækningen fra Kongsvang til Viby Torv. Viby Fællesråd arbejder på at skabe forståelse herfor.

Bevare Folkeinformation på Viby Bibliotek

Aarhus Kommune har skåret kraftigt ned på bevillingen til Folkeinformation, der har til opgave at hjælpe udlændinge, der kommer til Danmark. Det er uheldigt for integrationen og vil være medvirkende til at skabe parallelsamfund. Viby Fællesråd har derfor opfordret kommunen til at fjerne denne nedskæring på Folkeinformation